
Wierzchowo leży ok. 23 km od Drawska Pomorskiego, 14 km od

Mirosławca. Przez Wierzchowo prowadzi trasa autobusowa PKS

Drawsko Pomorskie- Złocieniec- Wierzchowo.

Wieś Wierzchowo jest siedzibą gminy o tej samej nazwie. Posiada

słowiańskie pochodzenie, jej nazwa została pierwszy raz wspomniana

w źródłach w 1333 roku pod nazwą "Vircho". Przez cały okres swoich

dziejów wieś ta była wsią typu "chłopskiego". Była (i jest ) to

największa wieś w okolicy, w której to mieściła się siedziba parafii, a w

późniejszych czasach również urząd pocztowy. W czasie wojen

szwedzkich została w znacznej części zniszczona. Przypuszcza się, że

w tym czasie został zniszczony średniowieczny kościół oraz stary

młyn. Okolice kościoła stanowią najstarszą część wsi a sam kościół

pw. Św. Wojciecha z roku 1891 znajduje się na liście zabytków

chronionych prawem. Zostały one rozbudowane w XVIII i XIX wieku w

kierunku wschodnim i południowym. Wieś Wierzchowo na początku

wieku XVIII posiadała młyn, trzy karczmy, kuźnie. Istniał również na

terenie tej miejscowości tzw. "Hof" folwark. Pod koniec XVIII wieku w

Wierzchowie oprócz wcześniej wspomnianego folwarku

gospodarowało 28 chłopów, 14 zagrodników, 19 tzw. wolnych, 9

budników, 17 osadników. We wsi znajdował się wówczas młyn,

leśniczówka i karczma. Wieś liczyła 499 mieszkańców i 75 domów.

Natomiast już ok. 1930 roku w Wierzchowie mieszkało 1 400 osób.

Wierzchowo jest wsią o układzie architektonicznym wielodrożnicowym

o zwartej zabudowie pochodzącej z XIX i początku XX wieku. W planie

wsi w części północnej zachowane są elementy układu owalnicowego,

z wrzecionowatym nawisem, w którego centralnej części usytuowany

jest kościół. Przy kościele, do drugiej połowy XIX wieku, znajdował się

cmentarz wiejski, który później został przeniesiony do znacznie

oddalonej części południowo-wschodniej wsi. Wierzchowo posiada

placówki oświatowe: przedszkole, szkołę podstawową i gimnazjum a

także Bibliotekę Publiczną. Wartym wspomnienia jest fakt, iż lokalny

klub sportowy unihokeja WSU Wierzchowo, odnosi sukcesy na skalę

ogólnopolską i światową. W zakresie zdrowia i bezpieczeństwa

publicznego w Wierzchowie zlokalizowany jest Niepubliczny Zakład

Opieki Zdrowotnej, apteka a także posterunek policji i straży pożarnej.

Ze wsi Wierzchowo do Wałcza prowadzi czarny szlak, który wytyczono

przez najładniejsze obszary gminy „ Góry Smolne” i „ Góry Racze”.

Bazę noclegową stanowi gospodarstwo agroturystyczne, które poza

kompleksową ofertą proponuje również przejażdżki konne, rowerowe

czy wędkowanie. Część zabudowań Wierzchowa znajduje się w

granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu prezentowanego przez

wzgórza morenowe, jeziora i lasy z przewagą gospodarki naturalnej (
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gmina: Wierzchowo, powiat: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim
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